[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

  ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  26.06.  2012  года  № 73

с. Перелюб

Об утверждении  Перечня муниципальных услуг,

предоставляемых администрацией Перелюбского

муниципального образования
В целях повышения качества и доступности предоставления муниципальных услуг администрацией  Перелюбского муниципального образования,   руководствуясь постановлением Правительства Саратовской области от 17 июля 2007 года № 268-П «О разработке административных регламентов», Уставом Перелюбского  муниципального образования, администрация  Перелюбского  муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Перелюбского муниципального образования согласно приложения.
          2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания.

 Глава администрации

Перелюбского МО                                                                    А.В. Гончаров

Приложение

к постановлению Главы

Администрации Перелюбского МО

Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Перелюбского муниципального образования
I.Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Перелюбского муниципального образования
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Выдача разрешения на ввод объектов в эксплуатацию

	2.
	Выдача разрешения на строительство, реконструкцию объектов капитального строительства, расположенных на территории муниципального образования

	3.
	Перевод (отказ в переводе) жилых (нежилых) помещений в нежилые (жилые) помещения

	4.
	Согласование переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	5.
	Выдача постановления по присвоению (уточнению) адреса объектам недвижимости

	6.
	Выдача справок, выписок из похозяйственных книг, выписок из домовых книг населенных пунктов муниципального образования, выписок из постановлений и распоряжений администрации

	7.
	Выдача разрешения (ордера) на проведение земляных работ

	8.
	Предоставление имущества муниципального образования в аренду или безвозмездное пользование

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	10.
	Выдача заключения о признании жилого помещения пригодным (не пригодным) для постоянного проживания

	11.
	Предоставление мест захоронения (подзахоронения) на кладбищах муниципального образования

	12.
	Проведение обследования жилищно-бытовых условий

	13.
	Рассмотрение обращений граждан

	14.
	Изменение вида разрешенного использования объекта капитального строительства

	15.
	Предоставление жилого помещения из муниципального жилищного фонда по договору социального найма

II.Информационные услуги, предоставляемые администрацией Перелюбского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги

	1.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду